АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2016                                                                                        №   258

Об утверждении перечня водоемов,

запрещенных для выхода граждан на лед

при осложнении ледовой обстановки, на

территории муниципального образования

«Город Вязники» Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об

утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской

области», в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах

муниципального образования «Город Вязники» в весенний период 2016 года п о с

т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень водоемов, запрещенных для выхода граждан на лед

при осложнении ледовой обстановки, на территории муниципального

образования «Город Вязники» согласно приложению.

2. Отделу городского хозяйства муниципального казенного учреждения

«Управление районного хозяйства Вязниковского района Владимирской области»

обеспечить установку знаков и аншлагов, запрещающих  выход на лед.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

 Приложение

к постановлению администрации района

от 29.03.2016 № 258

Перечень

водоемов,запрещенных для выхода граждан на лед при осложнении ледовой

обстановки, на территории муниципального образования «Город Вязники»

1. Затон реки Клязьма в районе улицы Заливная города Вязники.

2. Река Суворощь.

3. Гидроузел на безымянном ручье бассейна реки Суворощь в деревне Пески.

4. Озеро Великое.

5. Озеро Глубокое.

6. Озеро Лямша.

7. Озеро Митинское.

8. Озеро Монастырское.

9. Озеро Никола.

10. Озеро Подгорное.

11. Озеро Санхар.

12. Озеро Семахар.

13. Озеро Сельцовское.

14. Озеро Ступинское.

15. Озеро Удольское.

16. Озеро Юхор.